
Vladimír Ulrich - životopis 
 
Vladimír Ulrich se narodil 15. listopadu 1939 v Praze. Jeho matka byla učitelka, 
otec cukrovarník. Působil v cukrovarech v Sadské či Rožďalovicích. Díky práci 
otce měl k cukrovarnictví pozitivní vztah od mládí.  

Jako malý byl vychováván babičkou z otcovy strany, později pomocnicí v rodině 
Marií Šlajsnovou. Ta díky výpomoci v rodině Ulrichových byla ušetřena 
totálnímu nasazení v Říši. 

Vyrůstal v Pečkách. Absolvoval střední průmyslovou školu v Kolíně, kde také 
velice rád navštěvoval taneční. V mládí jezdil na kole a ročně ujel až 10 000 km. 

Po maturitě nastoupil na Vysokou školu chemicko-technologickou v Praze. V 
roce 1958 potkal svou budoucí manželku. 

Po ukončení studia nastoupil do cukrovaru v Čakovicích na pozici vedoucího 
laboratoře, poté jako technolog. V roce 1974 nastoupil do cukrovaru v Nymburce. 
V roce 1976 se stal jeho ředitelem, kde působil až do roku 1997. Poté přešel do 
cukrovaru v Dobrovici, kde pracoval až do svých 81 let. Nymburský cukrovar byl 
zrušen a v roce 1999 odstřelen. 

Se svou velkou rodinou žije v Nymburce ve vile, která dříve patřila cukrovaru. 
Po pádu komunismu mohl cestovat, oblíbil si především Afriku. Dnes se věnuje 
svým koníčkům, na které dříve neměl čas, poslouchá hudbu, čte a pečuje o 
zahradu. 
 
 
 
 
 
 
   
 
 
  
  

 


